АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 19.09.2024  №553

г.  Велиж
Об утверждении сети муниципальных образовательных учреждений Велижского района на 1 сентября 2024 г.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ходатайством от 19.09.2024 № 226 представленным образования Администрации муниципального образования «Велижский район», со ст. 26, 29 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить сеть муниципальных образовательных учреждений на 1 сентября 2024 года согласно приложению.
2. Специалисту I категории - пресс-секретарю Кулешова О. Г. обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекомму​никационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести​теля Главы муниципального образования «Велижский район» С. Н.Петроченко.
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                Г.А. Валикова
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

                                                                                                                                      от 19.09.2024 №553
Сеть муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Велижский район»

на 1 сентября 2024 года

	№

п/п
	Показатели
	Всего
	Город
	Село

	1.
	Число школ – всего
	7
	2
	5

	В том числе:

	Основных
	4
	-
	4

	Средних
	3
	2
	1

	2.
	Количество филиалов
	-
	-
	-

	Основных школ

	Средних школ

	3.
	Численность учащихся в ОУ
	899
	727
	172

	В том числе:

	В основных
	104
	-
	104

	В средних
	795
	727
	68

	4.
	Численность учащихся по классам – всего
	899
	727
	172

	В том числе: 1 – 4 классов
	342
	282
	60

	5 – 9 классах
	484
	384
	100

	10 – 11 классах
	73
	61
	12

	5.
	Количество классов – комплектов и классов всего
	76
	40
	36

	В том числе: 1 – 4 классов – комплектов
	27
	16
	11

	5 – 9 классов – комплектов
	43
	20
	23

	10 – 11 классов – комплектов
	6
	4
	2

	6.
	Прием в 1-е классы
	82
	68
	14

	7.
	Прием в 10-е классы
	40
	33
	7

	8.
	Выпуск из 9-х классов
	96
	74
	22

	9.
	Выпуск из 11-х классов
	33
	28
	5

	10.
	Количество ГПД
	4
	4
	-

	Численность учащихся в них
	100
	100
	-

	11.
	Количество муниципальных дошкольных ОУ
	4
	4
	-

	В них детей
	197
	197
	-

	12.
	Количество групп детей дошкольного возраста при общеобразовательных школах
	1
	-
	1

	В них детей
	14
	-
	14

	13.
	Количество учреждений дополнительного образования
	2
	2
	-

	В них детей
	750
	750
	-